— 1 —

富 源 县 财 政 局 文 件

富财农〔2024〕107号

富源县财政局关于下达 2024 年

第二批农业产业发展项目资金的通知

富源县农业农村局：

根据《曲靖市财政局关于下达 2024 年省级财政衔接推进乡

村振兴补助资金的通知》（曲财农〔2024〕32 号）《富源县人民

政府关于2024年第二批财政衔接资金农业产业项目的批复》（富

政复〔2024〕68 号）文件要求，现将农业产业发展项目资金 50

万元下达给你局，专项用于支持联农带农经营主体奖补，此款

列入 2024 年“2130505—生产发展”预算支出科目。

请按照《中央财政衔接推进乡村振兴补助资金管理办法》

— 2 —

（财农〔2021〕19 号）《云南省财政衔接推进乡村振兴补助资金

管理办法》（云财农〔2021〕140 号）《曲靖市财政衔接推进乡村

振兴补助资金管理办法》（曲财农〔2022〕13 号）《富源县财政

衔接推进乡村振兴补助资金管理办法》（富财农〔2024〕73 号）

要求，加强资金监管和绩效评价，专款专用，严禁挤占、挪用、

截留等违纪违规行为发生，确保资金安全，充分发挥资金使用

效益。

附件：绩效目标申报表

富源县财政局

2024 年 4 月 20日

绩效目标申报表
（2024年度）

项目名称
富源县支持联农带农经营主体奖

补项目
项目负责人及电话 牛坤

主管部门 富源县农业农村局 实施单位 富源县农业农村局

资金情况
（万元）

年度资金总额： 50

其中：财政拨款（每项资金的名称和规模） 50

             其他资金 0

总
体
目
标

年度目标

对采取至少一种方式(包括但不限于：土地流转、吸 纳就业、生产托管、订单收购、收益分红等)与脱贫人口、监
测对象及其他农户建立利益联结关系和合理的收益分配机制，且带动农户实际增收的农业新型经营主体进行奖补

。单个申报主体带动农户不低于30户，其中脱贫人口或监测帮扶对象及家庭年人均纯收入低于1万元的农户占比达
到申报户数的30%以上。每年每个经营主体可申请一次奖补，单个经营主体年度财政奖补资金不超过20万元。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标
申报主体带动农户 ≥30户

其中，脱贫户、监测对象、家庭年人均纯收入低于当年政
策标准的农户

≥9户

质量指标

土地流转奖补标准 100元/亩

带动农户就业奖补金额占劳动报酬比例 5%

带动脱贫户就业奖补金额占劳动报酬比例 10%

带动监测对象就业奖补金额占劳动报酬比例 15%

单环节单季节托管奖补标准 50元/亩

多环节单季节托管奖补标准 100元/亩

订单收购奖补金额占收购总额比例 1%

收益分红奖补标准 100元/人

时效指标

当年完工率 100%

项目开工时间 2024年1月

项目完工时间 2024年12月

成本指标

单个主体当年申报奖补 ≤20万元

其中，单个主体申报土地流转奖补 ≤5万元

其中，单个主体申报吸纳就业奖补 ≤5万元

其中，单个主体申报生产托管奖补 ≤5万元

其中，单个主体申报订单收购奖补 ≤5万元

其中，单个主体申报收益分红奖补 ≤5万元

效益指标
经济效益

指标

农户务工收入 增加

土地流转收入 增加

农产品销售收入 增加

农户其它收入 增加

绩
效
指
标

效益指标

社会效益
指标

经营主体联农带农积极性 提高

土地流转面积 提高

剩余劳动力就业率 持续增加

通过订单收购带动农户 增收

生态效益
指标

环境影响 无

环境破坏 无

可持续影响
指标

保障脱贫户和边缘易致贫户 持续稳定增收

特色产业种植面积 持续增加

剩余劳动力就业率 持续增加

满意度指
标

服务对象
满意度指标

农业经营主体满意度 ≥95%

受益户满意度 ≥96%

其中，受益脱贫户、监测对象、家庭年人均纯收入低于当
年政策标准的农户满意度

≥96%

富源县财政局办公室 2024 年 4 月 20 日印发